

Wiadomości Adwokatury 20 października 2017 r.

Proponowane zmiany ustaw o KRS i SN nie poprawią wymiaru sprawiedliwości

Naczelna Rada Adwokacka sporządziła opinię do prezydenckich projektów ustawy o Sądzie Najwyższym oraz o zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa. Zdaniem NRA, proponowane zmiany nie zmierzają do poprawy funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości z punktu widzenia obywatela.

W opinii przygotowanej przez adw. prof. dr. hab. Macieja Gutowskiego, przewodniczącego komisji legislacyjnej przy NRA, czytamy, że zarówno prezydencki projekt zmiany ustawy o Sądzie Najwyższym, jak i projekt zmian w ustawie o Krajowej Radzie Sądownictwa, pomimo pewnych różnic, w dalszym ciągu wykazuje tę samą tendencję zmian, co zawetowane przez Prezydenta ustawy i są zasadniczo zbieżne w założeniach aksjologicznych. Ponadto projekt SN w znacznym zakresie proponuje te same zmiany, co ustawa z dnia 20 lipca 2017 r., w uproszczeniu z tą różnicą, że poszczególne kompetencje przyznaje Prezydentowi RP w miejsce Ministra Sprawiedliwości.

NRA uważa, że skuteczna reforma powinna uwzględniać zmiany polegające na usprawnieniu pracy sądów, ułatwieniu obywatelom dostępu do sądów oraz uzyskania informacji i pomocy prawnej, zwiększaniu świadomości prawnej obywateli, przejrzystości stosowanych procedur i skrócenia czasu rozpoznawania spraw. Zdaniem opiniodawców normy prawne, które należałoby zmienić, znajdują się w innych ustawach, przede wszystkim regulujących postępowanie cywilne i karne.

Opinia została przekazana do Sejmu 17 października br.

[czytaj opinię](#)

Prezesi NRA i KRRP deklarują gotowość podjęcia się mediacji w sprawie protestów lekarzy

Adw. Jacek Trela, prezes NRA i r.pr. Maciej Bobrowicz, prezes KRRP, wydali oświadczenie, w którym zgłaszają gotowość do podjęcia się mediacji pomiędzy protestującymi lekarzami-rezydentami a odpowiedzialnymi za funkcjonowanie systemu opieki zdrowotnej w Polsce.

- Obecnie najistotniejszym jest, aby rozmowy prowadzono w sposób bezstronny, apolityczny oraz z poszanowaniem racji obu stron. Tylko takie działanie może prowadzić do sprawnego rozwiązania problemu, które będzie korzystne dla wszystkich obywateli. - czytamy w oświadczeniu.

Pismo zostało przekazane do protestujących lekarzy-rezydentów, Prezes Rady Ministrów Beaty Szydło, Ministra Zdrowia Konstantego Radziwiłła oraz prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej Macieja Hamankiewicza.

[czytaj oświadczenie](#)

Obrady porozumienia środowisk prawniczych nowej kadencji

Kolejne plenarne obrady Porozumienia samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych odbyły się 16 października 2017 r. w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie. Obradom przewodniczył prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adwokat Jacek Trela.

Sygnatariusze Porozumienia powołali nowego sekretarza, którym wybrano adwokata Przemysława Rosati, członka Naczelnej Rady Adwokackiej.

Do Forum Obywatelskiego przy Porozumieniu przystąpiła fundacja Instytut Etyki Prawniczej – organizacja pozarządowa zajmująca się m.in. inicjowaniem i prowadzeniem badań w zakresie etyki prawniczej, a także wspieraniem wszelkich inicjatyw mających na celu zwiększenie świadomości prawnej społeczeństwa.

W toku obrad plenarnych odbyła się dyskusja dotycząca zadań Porozumienia w roku 2018. Przewodniczący przedstawił plany działania Porozumienia skupione na wzajemnej wymianie informacji dotyczących poszczególnych środowisk prawniczych, wzajemnym wsparciu sygnatariuszy i członków Forum Obywatelskiego, monitorowaniu projektów legislacyjnych i aktywny udział w opiniowaniu tych projektów, które dotyczą środowisk prawniczych skupionych w Porozumieniu, a ponadto zaproponował wspieranie inicjatyw lokalnych, podejmowanych przez środowiska prawnicze związane z Porozumieniem. Sygnatariusze Porozumienia zaakceptowali propozycję Naczelnej Rady Adwokackiej, a także podjęli kierunkową decyzję o przeprowadzeniu projektu edukacyjnego po roboczą nazwą „Bezpieczeństwo w sieci”, który będzie skierowany do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz do seniorów.

Sygnatariusze Porozumienia: Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa Izba Radców Prawnych i Krajowa Rada Doradców Podatkowych – zaproponowali zorganizowanie konferencji dotyczącej tajemnicy zawodowej. Asumptem tej inicjatywy jest wspólna obawa sygnatariuszy w związku z pracami prowadzonymi w Ministerstwie Finansów, które dotyczą ograniczenia tajemnicy zawodowej zawodów prawniczych adwokata, radcy prawnego i doradcy podatkowego. Pozostali sygnatariusze wyrazili aprobatę i zadeklarowali wsparcie tej inicjatywy.

Kolejne plenarne posiedzenie Porozumienia samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych odbędzie się 20 listopada 2017 r. w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Porozumienie Samorządów Zawodowych i Stowarzyszeń Prawniczych zostało zawarte 24 września 2015 r. w Warszawie. Celem jest ich stała współpraca, wspólne zabieranie głosu w sprawach dotyczących sądownictwa i zawodów prawniczych. Porozumienie skupia przedstawicieli środowisk adwokatów, asystentów sędziów, doradców podatkowych, komorników sądowych, kuratorów sądowych, notariuszy, prokuratorów, radców prawnych, referendarzy sądowych, sędziów, urzędników i pracowników administracji sądowej oraz przedstawicieli innych zawodów i środowisk prawniczych. Przewodniczącym Porozumienia na pierwszą kadencję został w 2015 r. sędzia Maciej Strączyński, sekretarzem dr Paweł Skuczyński. Drugim przewodniczącym Porozumienia w 2016 r. została wybrana Krajowa Rada Radców Prawnych, z jej prezesem r. pr Maciejem Bobrowiczem. Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, został nowym przewodniczącym Porozumienia Samorządów Zawodowych i Stowarzyszeń Prawniczych 18 września 2017 r.

Prezes NRA: Na szczęście jesteśmy niezależni

My, adwokaci, na szczęście jesteśmy niezależni. Reprezentujemy interesy klienta i to jest nasz nadrzędny cel - mówi adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w rozmowie z *Expressem Bydgoskim*.

Prezes Trela odpowiada m.in. na pytania o prezydenckie projekty ustaw o Sądzie Najwyższym i Krajowej Radzie Sądownictwa. Podkreśla, że nie można naruszać Konstytucji "na miękko" czy "na twardo", naruszenie Konstytucji jest zawsze jej naruszeniem. Stwierdza także, że określenie *reforma* w odniesieniu do sądów powszechnych jest mylące, ponieważ reforma to coś, co usprawnia funkcjonowanie, w tym przypadku sądów. Tymczasem - jak zaznacza - przeprowadzane są tylko zmiany kadrowe. To nie przyspiesza pracy sądów.

Prezes Trela odnosi się również do przyznanego mu przez Krajową Radę Sądownictwa Medalu "Zasłużony dla Wymiaru Sprawiedliwości", najwyższego odznaczenia, jakie może przyznać KRS, do tej pory zarezerwowanego dla sędziów, którzy przechodzili w stan spoczynku. Pan Mecenasz podkreśla, że ten medal został przyznany za jego pośrednictwem adwokatom, którzy w większości opowiadają się za obroną niezależnych sądów.

[\(czytaj całą rozmowę\)](#)

VII Dni Kultury Adwokatury Polskiej w Krakowie



VII Dni Kultury Adwokatury Polskiej w Krakowie odbędą się 26-29 października. Do udziału w nich zapraszają: Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej i Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie.

W programie Dni Kultury:

26 października br. (czwartek) o godz. 9:00 Międzynarodowa Konferencja Naukowa poświęcona fenomenowi Papieża Franciszka pt. „Media-Kultura-Komunikacja” zorganizowana wspólnie przez Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Jana Pawła II i Naczelną Radę Adwokacką, w auli Collegium Novum UJ przy ul. Gołębiej 24 w Krakowie. Po konferencji o godz. 18:30 odbędzie się koncert, w najpiękniejszej polskiej średniowiecznej sali - Auli Collegium Maius UJ (ul. Jagiellońska 15), który poprowadzi adwokat Stanisław Kłys.

[\(zobacz plakat konferencji\)](#)

[\(zobacz szczegółowy program konferencji\)](#)

27 października (piątek) o godz. 19:30 wystąpi wraz ze swoim zespołem Alosza Awdiejew. Miejsce koncertu - Klub Adwokacki noszącym imię adw. Janiny Ruth Buczyńskiej, której był wielkim miłośnikiem i admiratorem.

Dwa spektakle teatralne:

27 października (piątek) - „Wszystko o mężczyznach” (godz. 17:00 Scena pod Ratuszem Teatru Ludowego, Rynek Główny 1). Spektakl jest kontynuacją sztuki wystawianej w ubiegłym roku „Wszystko o kobietach”

28 października (sobota) - „Zemsta” Aleksandra Fredry w reż. Anny Augustynowicz, w nowej, współczesnej interpretacji (godz. 14:00 Teatr J. Słowackiego, pl. Świętego Ducha 1).

28 października (sobota) o godz. 20:00 "Piwnica pod baranami" - kabaret przygotował nowy program, przygotowany specjalnie dla adwokatów.

W programie Dni Kultury także zwiedzanie starej, żydowskiej dzielnicy Krakowa - Kazimierza Górnego.

27 października - zwiedzanie Kazimierza (około 2 godziny), zbiórka o godz. 11:00 na Placu Wolnica przy kazimierskim Ratuszu.

28 października - zwiedzanie Muzeum poświęconego pamięci Józefa Czapskiego, znajdującego się przy ul. Piłsudskiego 12, ok 200 metrów od Collegium Novum UJ. Zbiórka o godz. 11:00. Zwiedzanie potrwa około godziny, Istnieje możliwość zobaczenia również Muzeum Hutten - Czapskich, które znajduje się w Pałacu bok, czas zwiedzania od 1-3 godz.

29 października (niedziela) o godz. 12:00 uroczystą mszę w intencji Adwokatury Polskiej w kościele dominikanów odprawi profesor o. Jan Andrzej Kłoczowski OP.

Dni Kultury Adwokatury są świętem nas wszystkich - całej Polskiej Adwokatury i niezastąpioną okazją do wymiany myśli, uczuć i poglądów w tym jakże trudnym czasie który przeżywamy.

[\(zobacz plakat z programem Dni\)](#)

O fenomenie papieża Franciszka 26 października w Krakowie



Symposium naukowe poświęcone fenomenowi papieża Franciszka odbędzie się 26 października br. w Krakowie. Organizatorami są Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II i Naczelna Rada Adwokacka. Symposium będzie stanowiło integralną część VII Dni Kultury Adwokatury Polskiej zaplanowanych na 26-29 października w Krakowie.

Kraków gościć też będzie dwa inne wydarzenia kulturalne, rekomendowane przez Naczelną Radę Adwokacką:

od 23-29 października - Festiwal Twórczości Józefa Conrada Korzeniowskiego,

od 26-29 października - Międzynarodowe Targi Książki,

26-27 października Dni Kultury Adwokatury

[\(zobacz program VII Dni Kultury Adwokatury\)](#)

Symposium naukowe pt. Media-Kultura-Komunikacja, rozpocznie się o godz. 9.00 w Auli Collegium Novum UJ, ul. Gołębia 24.

Komitet Organizacyjny tworzą: ks. dr hab. Robert Nęcek - kierownik Katedry Edukacji Medialnej, Instytut Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej UPJPII, adwokat Stanisław Kłys - Naczelna Rada Adwokacka, prof. dr hab. Jacek Popiel - prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, ks. prof. dr hab. Wojciech Misztal - prorektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II, dr hab. Krzysztof Gurba - prodziekan Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II.

[\(zobacz program w załączniku\)](#)

Szczegółowy program:

9.00 - 9.20

prof. dr hab. N. Med. Wojciech Nowak - rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie - słowo wprowadzające

Abp Salvatore Pennacchio - Przesłanie do organizatorów i uczestników Konferencji
Kardynał Stanisław Dziwisz - Słowo wprowadzające
Ks. prof. dr hab. Wojciech Misztal - prorektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II - słowo wstępne

Sesja I

9.20 - 9.40 prof. dr hab. Szewach Weiss, Uniwersytet w Hajfie - Wizja teologiczna współczesna, polityczna, stosunek do religii, do Żydów i Judaizmu, wpływ na realne wydarzenia

9.40 - 10.00 prof. dr hab. Piotr Sztompka, Uniwersytet Jagielloński - Autentyczność przekazu w komunikacji międzyludzkiej: tajemnica papieża Franciszka

10.00 - 10.20 o. prof. dr hab. Jan Kłoczowski OP, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II - Czułość (la tenerezza) - jedno z imion miłosierdzia (Amoris laetitia 27-30)

10.20 - 10.40 ks. prof. dr hab. Wojciech Misztal, prorektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II - Media a nadzieja i ufność - antagonizm, brak związków, czy wskazane współdziałanie

10.40 - 11.00 prof. dr hab. Pavol Dancak, Uniwersytet W Preszowie - Całościowe rozumienie człowieka, versus dehumanizacja w komunikacji papieża Franciszka.

11.00 - 11.20 red. Jarosław Gugąła, Telewizja Polsatnews - polityczny kontekst życia papieża Franciszka w Argentynie i w Watykanie

11.25- 11.55 dyskusja

Coffee time

Sesja II

12.30 - 12.45 prof. dr hab. Iwona Hofman, Dziekan Wydziału Politologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej W Lublinie, prezes Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej - Edukacja medialna a kompetencje komunikacyjne. Jak słuchać papieża Franciszka?

12.45 - 13.00 prof. dr hab. Jacek Popiel, prorektor uniwersytetu jagiellońskiego - Jan Paweł II. Benedykt XVI. Franciszek. Wstęp do rozważań na

temat języka komunikacji

13.00 - 13.15 ks. dr hab. Robert Nęcek,
Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie -
Miłosierny wymiar komunikacji w świetle
nauczania papieża Franciszka

13.15 - 13.30 dr hab. Anita Frankowiak,
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski - Wizerunek
papieża Franciszka na łamach Newsweeka w 2013
roku

13.30 - 13.45 ks. dr Rafał Kowalski, rzecznik
prasowy Metropolity Wrocławskiego, Papieski
Wydział Teologiczny we Wrocławiu - Język
inkluzywny na nowo odkryty - papieskie zadanie
dla Kościoła XXI wieku

13.45 - 14.00 adwokat Stanisław Kłys, Naczelna
Rada Adwokacka - Adwokatura i Kultura

14.00 - 14.20 dyskusja

Przerwa i lunch do godziny 15:30

Sesja III

15.30 - 15.45 prof. dr hab. Wiesław Godzic -
Uniwersytet Humanistycznospołeczny SWPS,
Warszawa - Celebryci i kultura: gdy obojętność
staje się koniecznością

15.45 - 16.00 dr hab. Krzysztof Gurba, prodziekan
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w
Krakowie - Papież Franciszek i jego nauczanie w
treściach edukacyjnych online

16.00 - 16.15 red. mgr Magdalena Drohomirecka,
Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, Telewizja
Kraków - Papież. Młodzież. Dziennikarze.
Harmonia odniesień podczas Światowych Dni
Młodzieży 2016 roku

16.15 - 16.30 mec. Agnieszka Kamińska, Konsul
Honorowa Malty - Świadectwo osobiste w
nauczaniu papieża Franciszka

16.30 - 16.45 prof. dr hab. Teresa Sasińska-Klas,
Uniwersytet Jagielloński - Fenomen
komunikacyjny papieża Franciszka

[\(zobacz plakat Konferencji\)](#)

Po zakończeniu obrad Naczelna Rada Adwokacka
w Krakowie zaprasza na uroczysty koncert ku czci

papieża Franciszka, który odbędzie się w Auli Collegium Maius Uniwersytetu Jagiellońskiego o godz. 18.30. Koncert poprowadzi adwokat Stanisław Kłys – Naczelna Rada Adwokacka. Wystąpią artyści: Katarzyna Oleś- Blacha (sopran), Mariola Cieniawa (fortepian), Maria Sławek (skrzypce), Jacek Ozimkowski (bas), ojciec Grzegorz Doniec OP (klarnet). W programie: F. Schubert, V. A. Mozart, F. Chopin i inni

Aplikanci zmierzyli się w Bydgoszczy w Finale Konkursu Krasomówczego



Jedenastu aplikantów adwokackich z całej Polski przyjechało do Bydgoszczy, by zmierzyć się na słowa. Wszystko za sprawą Finału Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Aplikantów Adwokackich im. adw. Stanisława Mikke, który odbył się 14 października br. Podium podzielili między sobą aplikanci z izby białostockiej, warszawskiej oraz bydgoskiej.

Po raz pierwszy w historii konkursu gospodarzem Finału była Bydgoska Izba Adwokacka, a wydarzenie objął patronatem honorowym Prezydent Miasta Bydgoszczy, Rafał Bruski.

Wieczór poprzedzający przesłuchania uczestnicy konkursu oraz zaproszeni goście spędzili na zabytkowej barce „Lemara”, cumującej przy nabrzeżu Brdy. Wśród gości znaleźli się adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, Bożena Mikke, Marzena Matowska, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Bydgoszczy, członkowie prezydium NRA, członkowie NRA, dziekani okręgowych rad adwokackich, patroni laureatów oraz kierownicy szkolenia aplikantów.

Spotkanie rozpoczęła adw. Ewa Czerna, koordynator Konkursu, która przywitała zebranych gości. - *To, że jesteśmy w tym miejscu, a konkretnie na Brdzie, stało się za sprawą wiceprezesa, adw. Jerzego Glanca, opiekuna naszej Izby. Kiedy w Krakowie nasza aplikantka Angelika Jędryk-Pihut, wygrała Konkurs, wówczas wiceprezes zażartował, że nie pozostaje nam nic innego jak zorganizować bydgoskich finał na*

Brdzie. I to jest to co powinniśmy pokazać w Bydgoszczy. Stąd dziś spotykamy się w tym historycznym miejscu. - powiedziała adw. Ewa Czerska.

Następnie głos zabrała adw. Justyna Mazur, dziekan ORA w Bydgoszczy. - *Dzisiaj spotykamy się na Brdzie, bo rzeka ta jest jednym z symboli tego miasta. Jednak my na potrzeby konkursu wybraliśmy inny symbol - bydgoską łuczniczkę. Łuczniczka celuje swoją strzałą z dziesiątkę, czyli w zwycięstwo, którego wszystkim uczestnikom życzymy - powiedziała.*

Głos zabrała także Marzena Matowska, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Bydgoszczy. - *Bardzo dziękuję za wybór tego miejsca na to spotkanie. To, że kultura, tożsamość, historia towarzyszą naszemu adwokackiemu świętu jest dowodem na to, że te dwie sfery - kultura i prawo - pozostają w głębokim związku, w jakiejś synergii. I naprawdę musimy wspólnie bronić wartości, bo dzisiaj widzimy, jak na naszych oczach one się stają swoimi przeciwieństwami. - dodała.*

W historię oraz klimat barki "Lemara" wprowadził gości Adam Gajewski, bydgoski historyk i dziennikarz oraz załoga "Lemary".

Prezes NRA, adw. Jacek Trela, w swoim krótkim wystąpieniu życzył wszystkim uczestnikom Konkursu spokoju, opanowania i sukcesu.

Wieczór na barce uświetnił zespół Vio-dion-duo czyli duet Malwina Mikołajczak (skrzypce) i Krzysztof Lutrzykowski (akordeon). Na gości czekała także niespodzianka w postaci poczęstunku szyperskiego.

W sobotę odbyły się przesłuchania konkursowe, które zorganizowano w siedzibie Sądu Okręgowego w Bydgoszczy. W trakcie przywitania gości adw. Justyna Mazur przyznała, że dla izby bydgoskiej organizacja tego ważnego wydarzenia to ogromny zaszczyt. Wydarzenie stało się także okazją do złożenia gratulacji prezesowi NRA, adw. Jackowi Treli w związku z przyznaniem mu niedawno medalem przez KRS. - *Dzięki takim osobom, jak adwokat Jacek Trela, demokracja może liczyć na to, że odzyska w naszym życiu właściwy status. Za działania na rzecz urzeczywistnienia zasady trójpodziału władzy i niezależności sądów oraz za wkład w funkcjonowanie samorządu adwokackiego, Krajowa Rada Sądownictwa uhonorowała Pana*

Prezesa medalem „Zasłużony dla wymiary sprawiedliwości - Bene Merentibus Iustitiae”. Serdecznie gratulujemy! - powiedziała adw. Ewa Czerska.

Po tych słowach adw. Justyna Mazur wręczyła prezesowi NRA, statuetkę „Łuczniczki” jako symboliczne, bydgoskie podziękowanie nie tylko od adwokatów, ale także od obywateli, mieszkańców Bydgoszczy.

Następnie przystąpiono do przesłuchań. W Konkursie wzięło udział 11 aplikantów adwokackich, laureatów eliminacji środowiskowych, reprezentantów izb: warszawskiej, poznańskiej, wrocławskiej, białostockiej, zielonogórskiej, bydgoskiej, olsztyńskiej, rzeszowskiej i wrocławskiej.

Aplikanci wcielali się w rolę obrońców i pełnomocników oskarżycieli posiłkowych w kazuśach karnych oraz pełnomocników powodów i pozwanych w kazuśach cywilnych. Kazusy dotyczyły spraw z życia wziętych, trzech z prawa karnego i trzech z prawa cywilnego. Losowanie kazuśów odbyło się 11 października br. zatem uczestnicy mieli zaledwie trzy dni na przygotowanie swoich przemówień.

Wystąpienia oceniało jury w składzie: adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA (przewodniczący), adw. Elżbieta Nowak, przewodnicząca komisji kształcenia aplikantów adwokackich NRA, adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA, adw. Jerzy Zięba, dziekan ORA w Kielcach, adw. Konrad Kulpa, sędzia wyższego sądu dyscyplinarnego oraz dr. hab. Witold Szulc, aktor i wykładowca Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy.

Jury oceniało wystąpienia biorąc pod uwagę poprawność rozstrzygnięcia zagadnień prawnych, styl i język przemówienia, jego formę, poprawność fonetyczną, konstrukcję przemówienia oraz sposób przedstawienia stanu faktycznego sprawy i wrażenie ogólne.

Wyniki ogłosił przewodniczący jury, adw. Jerzy Glanc. - *Wszystkim serdecznie gratulujemy wystąpień. Chcemy zaapelować, aby nie poprzestawali państwo w doskonaleniu sztuki przemawiania. Procesy cywilne i karne coraz częściej są procesami pisemnymi niż mówionymi, ale to nas nie zwalnia z obowiązku doskonalenia tej sztuki. Przyznam, że mieliśmy ogromny kłopot,*

jak z kilku doskonałych wystąpień wybrać te perełki. Jury starało się aby temu sprostać. - powiedział.

Głos zabrał także adw. Jacek Trela, prezes NRA. - *Dziękuję gospodarzom za zorganizowanie konkursu w tak wspaniałym miejscu. Muszę powiedzieć, że wszyscy uczestnicy poradzili sobie doskonale z tremą.* - dodał. Prezes NRA zwrócił się także z apelem do obecnych na sali sędziów, o to by pozwalali pełnomocnikom oraz obrońcom przedstawiać swoje poglądy ustnie na rozprawie, a nie w formie załączników.

Decyzją jury zwycięzcą konkursu został apl. adw. Mateusz Olchanowski, reprezentujący białostocką izbę adwokacką. Drugie miejsce zdobył apl. adw. Aleksander Hołubowski z izby warszawskiej, a trzecie apl. adw. Tomasz Szamocki, reprezentujący izbę bydgoską.

Jury przyznało także trzy wyróżnienia: dla apl. adw. Aleksandry Kudrzyckiej z izby olsztyńskiej, apl. adw. Katarzyny Adaszak-Kwiatkowskiej z izby poznańskiej oraz apl. adw. Huberta Suchcickiego z izby białostockiej.

Nagrodę Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia” za „najbardziej błyskotliwe rozwiązanie” otrzymał apl. adw. Tomasz Szamocki. Z kolei nagroda Związku Prawników Polskich, oddziału bydgoskiego za „najlepszy styl przemówienia i wywołane wrażenie” trafiła do apl. adw. Aleksandra Hołubowskiego.

Nagrodę ufundowała także p. Bożena Mikke. Nagrodę tę „za wyjątkowe wystąpienie” odebrał z jej rąk apl. adw. Aleksander Hołubowski.

Specjalne nagrody od prezesa NRA, adw. Jacka Treli trafiły do apl. adw. Aleksandry Kudrzyckiej, adw. Mateusza Olchanowskiego i apl. adw. Michała Osiaka.

Laureaci konkursu otrzymali nagrody pieniężne oraz publikacje prawnicze ufundowane przez wydawnictwo C.H. Beck. Ponadto wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Wydarzenie odnotowały lokalne media. Relacje z konkursu ukazały się m.in. TVP Bydgoszcz, na łamach Expressu Bydgoskiego, Gazety Pomorskiej, Gazety Wyborczej Bydgoszcz oraz Polskiego Radio Pomorza i Kujaw.















Olsztyn: konferencja "Mediacja w praktyce"

Konferencja „Mediacja w postępowaniu cywilnym, gospodarczym, rodzinnym i prawa pracy w praktyce” odbyła się 18 października w Olsztynie. Inicjatorem było Centrum Arbitrażu i Mediacji Izby Adwokackiej w Olsztynie. Konferencja odbyła się w ramach obchodów Tygodnia Mediacji - 16-20 października 2017 r.

Konferencja została zorganizowana wspólnie z Sądem Okręgowym w Olsztynie i Ośrodkiem Mediacji Gospodarczych OIRP w Olsztynie. Uczestniczyli w niej zainteresowani mediacją sędziowie sądu okręgowego i sądów rejonowych okręgu olsztyńskiego. Udział w niej wzięli także mediatorzy, radcy prawni i liczna grupa adwokatów olsztyńskiej izby. Ponad 100 osób z zainteresowaniem wysłuchało prelegentów i aktywnie uczestniczyło w spotkaniu. Ze szczególnym zainteresowaniem spotkało się prelekcja i wystąpienie adw. dr Małgorzaty Kożuch.

Praktyczne aspekty mediacji okazały się nośnym i bardzo interesującym tematem. Wiedza i doświadczenie przekazywane przez wybitnych specjalistów, praktyków niewątpliwie przyczyni się do popularyzacji tej nowoczesnej metody rozwiązywania sporów. Na potrzebę jej promowania wskazuje statystyka, z której wynika niewielka ilość mediacji w naszym okręgu. O promocję konferencji zadbali też mediatorzy Centrum Mediacji Izby Olsztyńskiej, którzy udzielili kilku wywiadów w lokalnych mediach i zebrali materiały do wydania interesujących materiałów konferencyjnych zawierających m.in. skróty wystąpień prelegentów i wybór przepisów dotyczących mediacji.

adw. Jerzy Dobrzański

wicedziekan ORA w Olsztynie

zdjęcia: Sąd Okręgowy w Olsztynie



Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Prezentujemy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

14 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Tomasz Jachowicz, członek Prezydium NRA wzięli udział w finale Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego im. Stanisława Mikke w Bydgoszczy ([czytaj relację](#))

)

16 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, przewodniczył obradom Porozumienia samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych. W spotkaniu wziął udział adw. Przemysław Rosati, członek NRA ([czytaj relację](#))

16 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, spotkał się z przedstawicielką ruchu "Wolne Sądy".

18 października, w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej odbyły się spotkania Komisji ds. edukacji prawnej oraz Komisji ds. praktyki adwokackiej.

20 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA oraz adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA wzięli udział w spotkaniu sekretarzy rad adwokackich w Warszawie. W spotkaniu uczestniczyli również adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława Pietkiewicz, członek NRA i przewodnicząca CZW oraz adw. Przemysław Rosati, członek NRA.